

EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PUBLICO DE ELECTRICIDAD DEL
PRESUPUESTO EJERCICIO 2017
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FOEPR086

Fecha Cierre: 18/01/2017
Hora Cierre: 19.39.24

RUBROS	AL 31/12/2014 (REAL)	AL 31/12/2015 (REAL)	AL 31/12/2016 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2017												31/12/2018 (PROYECTADO)	31/12/2019 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																	
Ventas Netas de Bienes	422,702,151	460,247,073	507,957,816	42,154,151	87,013,895	131,066,509	175,823,996	220,683,737	265,579,481	310,439,228	356,308,976	401,057,720	446,917,460	492,431,015	538,179,762	570,470,548	604,698,781
Prestación de Servicios	6,192,599	6,973,878	8,716,758	745,744	1,641,492	2,356,542	3,151,882	4,304,522	5,357,266	6,532,136	7,684,780	8,653,354	9,705,998	10,714,256	12,000,000	12,720,000	13,483,200
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	428,894,750	467,220,951	516,674,574	42,899,895	88,655,387	133,423,051	178,975,878	224,988,259	270,936,747	316,971,364	363,993,756	409,711,074	456,623,458	503,145,271	550,179,762	583,190,548	618,181,981
Costo de Ventas	343,785,579	354,814,467	395,633,961	34,756,225	69,547,206	104,372,978	139,233,576	174,129,035	209,059,389	244,024,673	279,024,922	314,060,171	349,130,455	384,235,809	419,376,268	444,538,844	471,211,175
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	85,109,171	112,406,484	121,040,613	8,143,670	19,108,181	29,050,073	39,742,302	50,859,224	61,877,358	72,946,691	84,968,834	95,650,903	107,493,003	118,909,462	130,803,494	138,651,704	146,970,806
Gastos de Ventas y Distribución	34,558,749	39,513,065	35,955,727	3,480,726	6,968,413	10,463,075	13,964,726	17,473,380	20,989,051	24,511,753	28,041,500	31,578,306	35,122,186	38,673,154	42,231,224	44,765,097	47,451,003
Gastos de Administración	26,081,818	40,316,756	34,561,236	3,272,027	6,550,598	9,835,726	13,127,424	16,425,705	19,730,583	23,042,071	26,360,182	29,684,929	33,016,325	36,354,384	39,699,119	42,081,066	44,605,930
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	8,385,567	23,795,987	19,474,421	1,110,641	2,223,503	3,338,591	4,455,909	5,575,462	6,697,254	7,821,290	8,947,574	10,076,111	11,206,905	12,339,961	13,475,283	14,283,800	15,140,828
Otros Gastos Operativos																	
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	32,854,171	56,372,650	69,998,071	2,501,558	7,812,673	12,089,863	17,106,061	22,535,601	27,854,978	33,214,157	39,514,726	44,463,779	50,561,397	56,221,885	62,348,434	66,089,341	70,054,701
Ingresos Financieros	1,630,926	2,654,371	5,570,840	382,074	764,912	1,148,516	1,532,887	1,918,027	2,303,937	2,690,619	3,078,074	3,466,304	3,855,310	4,245,094	4,635,658	4,913,797	5,208,625
Diferencia de cambio (Ganancias)	1,971,565	369,466	222,969	25,047	50,144	75,291	100,488	125,735	151,032	176,380	201,779	227,229	252,730	278,282	303,885	322,118	341,445
Gastos Financieros	6,423,953	5,915,500	5,297,673	293,249	586,498	879,747	1,172,996	1,466,245	1,759,494	2,052,743	2,345,992	2,639,241	2,932,490	3,225,739	3,518,988	3,730,127	3,953,935
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	249,515	1,117,306	1,987,476	180,456	361,273	542,452	723,993	905,897	1,088,165	1,270,798	1,453,796	1,637,160	1,820,891	2,004,989	2,189,455	2,320,822	2,460,071
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	29,783,194	52,363,681	68,506,731	2,434,974	7,679,958	11,891,471	16,842,447	22,207,221	27,462,288	32,757,615	38,994,791	43,880,911	49,916,056	55,514,533	61,579,534	65,274,307	69,190,765
Gasto por Impuesto a las Ganancias	8,934,958	15,364,784	18,496,817	657,443	2,073,589	3,210,698	4,547,462	5,995,951	7,414,819	8,844,557	10,528,595	11,847,847	13,477,336	14,988,925	16,626,475	17,624,063	18,681,507
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	20,848,236	36,998,897	50,009,914	1,777,531	5,606,369	8,680,773	12,294,985	16,211,270	20,047,469	23,913,058	28,466,196	32,033,064	36,438,720	40,525,608	44,953,059	47,650,244	50,509,258
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas																	
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	20,848,236	36,998,897	50,009,914	1,777,531	5,606,369	8,680,773	12,294,985	16,211,270	20,047,469	23,913,058	28,466,196	32,033,064	36,438,720	40,525,608	44,953,059	47,650,244	50,509,258

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	20,848,236	36,998,897	50,009,914	1,777,531	5,606,369	8,680,773	12,294,985	16,211,270	20,047,469	23,913,058	28,466,196	32,033,064	36,438,720	40,525,608	44,953,059	47,650,244	50,509,258
Depreciación:	3,111,141	48,540,318	46,739,013	4,231,495	8,462,990	12,694,485	16,925,980	21,157,475	25,388,970	29,620,465	33,851,960	38,083,455	42,314,950	46,546,445	50,077,940	53,316,837	55,982,679
Amortización:	31,999	1,143,341	1,046,929	124,901	249,802	374,703	499,604	624,505	749,406	874,307	999,208	1,124,109	1,249,010	1,373,911	1,498,812	1,573,753	1,652,441